Jahrestermine 2026

Mittwoch

Samstag
Mittwoch
Mittwoch
Freitag
Samstag

Sonntag

Mittwoch
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Dienstag

Freitag

Sonntag

Donnerstag
Sonntag
Freitag
Donnerstag
Mittwoch
Freitag

Samstag

Sonntag

Samstag

Sonntag

18.02.2026

21.02.2026

25.02.2026

04.03.2026

06.03.2025

07.03.2026

08.03.2026

11.03.2026

18.03.2026

02.04.2026

03.04.2026

04.04.2026

19.04.2026

04.05.2026

05.05.2026

08.05.2026

10.05.2026

14.05.2025

24.05.2026

29.05.2026

04.06.2026

10.06.2026

19.06.2026

20.06.2026

28.06.2026

04.07.2026

05.07.2026

9:00 Uhr HI. Messe fur Erwachsene
11:30 Uhr WGF fur Kinder

10:00 Uhr Pax Christi

18:30 Uhr Exerzitien im Alltag

18:30 Uhr Exerzitien im Alltag
Weltgebetstag der Frauen

10:00 Uhr Erstkommunionvorbereitung
11:30 Uhr Familienmesse
Erstkommunionvorbereitung

18:30 Uhr Exerzitien im Alltag

18:30 Uhr Exerzitien im Alltag

17:00 Uhr Griindonnerstag fir Familien
11:00 Uhr Karfreitag fir Familien

18:00 Uhr Ostern fur Familien

11:30 Uhr Familienmesse

17:00 Uhr Erstkommunionvorbereitung
17:00 Uhr Erstkommunionvorbereitung

17:00 Uhr Gebetsabend mit Beichte
der Erstkommunionkinder

11:30 Uhr Feier der Erstkommunion
Muttertag

11:00 Uhr Christi Himmelfahrt

11:15 Uhr Firmung der ital. Mission
Biertasting

10:00 Uhr Feier des Fronleichnamsfestes
Obdachlosenwahlfahrt

16:00 Uhr Abschlussfest Kommunionkinder

Workshoptag mit Jugendlichen zum
Thema ,, Heimat”

MinsterstraRenfest

Transformation BVB-Griinderkirche-Vortrag
evangl. Stadtkirche

okumenisches Gemeindefest

okumenisches Gemeindefest

Aschermittwoch in St. Gertrudis
Aschermittwoch in St. Joseph
Gemeindehaus St. Joseph
Gemeindehaus St. Joseph
Gemeindehaus St. Joseph
Gemeindehaus St. Joseph
Gemeindehaus St. Joseph

St. Joseph

Gemeindehaus St. Joseph
Gemeindehaus St. Joseph
Gemeindehaus St. Joseph

Zelt an der BVB-Griinderkirche
Zelt an der BVB-Griinderkirche
Zelt an der BVB-Griinderkirche
St. Joseph

Gemeindehaus St. Joseph

Gemeindehaus St. Joseph

St. Joseph

St. Joseph

Paulus

St. Gertrudis

Zelt an der BVB-Griinderkirche
St. Joseph

St. Joseph

Gemeindehaus St. Joseph

Zelt an der BVB-Griinderkirche

Zelt an der BVB-Griinderkirche

Gemeindehaus St. Joseph

Gemeindehaus St. Joseph



Freitag
Samstag
Donnerstag
Freitag
Sonntag

Samstag

Besuchen Sie uns online, um aktuelle Informationen, Veranstaltungen, Neuigkeiten aus unserer Gemeinde zu

10.07.2026

25.07.2026

27.08.2026

25.09.2026

15.11.2026

19.12.2026

Cocktailabend

Fahr mit Franz

19:00 Uhr Saisoneroffnunggsgottesdienst
Biertasting

Wohnungslosenfriihstuck Sant’ Egidio

Geburtstagsgottesdienst

www.katholisch-nordstadt.de

entdecken!

Zelt an der BVB-Griinderkirche
Zelt an der BVB-Grinderkirche
Zelt an der BVB-Grinderkirche
Zelt an der BVB-Griinderkirche
Gemeindehaus St. Joseph

Zelt an der BVB-Griinderkirche



