

Jahrestermine 2026

Mittwoch	18.02.2026	9:00 Uhr Hl. Messe für Erwachsene 11:30 Uhr WGF für Kinder	Aschermittwoch in St. Gertrudis Aschermittwoch in St. Joseph
Samstag	21.02.2026	10:00 Uhr Pax Christi	Gemeindehaus St. Joseph
Mittwoch	25.02.2026	18:30 Uhr Exerzitien im Alltag	Gemeindehaus St. Joseph
Mittwoch	04.03.2026	18:30 Uhr Exerzitien im Alltag	Gemeindehaus St. Joseph
Freitag	06.03.2025	Weltgebetstag der Frauen	Gemeindehaus St. Joseph
Samstag	07.03.2026	10:00 Uhr Erstkommunionvorbereitung	Gemeindehaus St. Joseph
Sonntag	08.03.2026	11:30 Uhr Familienmesse Erstkommunionvorbereitung	St. Joseph Gemeindehaus St. Joseph
Mittwoch	11.03.2026	18:30 Uhr Exerzitien im Alltag	Gemeindehaus St. Joseph
Mittwoch	18.03.2026	18:30 Uhr Exerzitien im Alltag	Gemeindehaus St. Joseph
Donnerstag	02.04.2026	17:00 Uhr Gründonnerstag für Familien	Zelt an der BVB-Gründerkirche
Freitag	03.04.2026	11:00 Uhr Karfreitag für Familien	Zelt an der BVB-Gründerkirche
Samstag	04.04.2026	18:00 Uhr Ostern für Familien	Zelt an der BVB-Gründerkirche
Sonntag	19.04.2026	11:30 Uhr Familienmesse	St. Joseph
Montag	04.05.2026	17:00 Uhr Erstkommunionvorbereitung	Gemeindehaus St. Joseph
Dienstag	05.05.2026	17:00 Uhr Erstkommunionvorbereitung	Gemeindehaus St. Joseph
Freitag	08.05.2026	17:00 Uhr Gebetsabend mit Beichte der Erstkommunionkinder	St. Joseph
Sonntag	10.05.2026	11:30 Uhr Feier der Erstkommunion Muttertag	St. Joseph
Donnerstag	14.05.2025	11:00 Uhr Christi Himmelfahrt	Paulus
Sonntag	24.05.2026	11:15 Uhr Firmung der ital. Mission	St. Gertrudis
Freitag	29.05.2026	Biertasting	Zelt an der BVB-Gründerkirche
Donnerstag	04.06.2026	10:00 Uhr Feier des Fronleichnamfestes	St. Joseph
Mittwoch	10.06.2026	Obdachlosenwahlfahrt	St. Joseph
Freitag	19.06.2026	16:00 Uhr Abschlussfest Kommunionkinder	Gemeindehaus St. Joseph
Samstag	20.06.2026	Workshoptag mit Jugendlichen zum Thema „Heimat“ Münsterstraßenfest	Zelt an der BVB-Gründerkirche
Sonntag	28.06.2026	Transformation BVB-Gründerkirche-Vortrag evangl. Stadtkirche	Zelt an der BVB-Gründerkirche
Samstag	04.07.2026	ökumenisches Gemeindefest	Gemeindehaus St. Joseph
Sonntag	05.07.2026	ökumenisches Gemeindefest	Gemeindehaus St. Joseph

Freitag	10.07.2026	Cocktailabend	Zelt an der BVB-Gründerkirche
Samstag	25.07.2026	Fahr mit Franz	Zelt an der BVB-Gründerkirche
Donnerstag	27.08.2026	19:00 Uhr Saisoneröffnungsgottesdienst	Zelt an der BVB-Gründerkirche
Freitag	25.09.2026	Biertasting	Zelt an der BVB-Gründerkirche
Sonntag	15.11.2026	Wohnungslosenfrühstück Sant' Egidio	Gemeindehaus St. Joseph
Samstag	19.12.2026	Geburtstagsgottesdienst	Zelt an der BVB-Gründerkirche

www.katholisch-nordstadt.de

Besuchen Sie uns online, um aktuelle Informationen, Veranstaltungen, Neuigkeiten aus unserer Gemeinde zu entdecken!